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F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

o m  b e s k a t n i n g  a f  g e n v u n d n e  a f s k r i v n i n g e r  p å  d r i f t s m i d l e r  

Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag om ændring af afskrivningsloven, 
således at genvundne afskrivninger på afskrivningsberettigede driftsmidler beskattes i det 

indkomstår, hvor de konstateres. 
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B e m æ r k n i n g e r  til f o r s l a g e t  

Maskiner og andre driftsmidler kan i henhold 
til afskrivningslovens afsnit I afskrives under ét 
efter saldometoden med 30 pet. årligt. 

Såfremt et driftsmiddel sælges med tab, kan det 
konstaterede tab straks fradrages i den skattepligti- 
ge indkomst. Saldoværdien skal i dette tilfælde 
formindskes med den uafskrevne del af driftsmid- 
lets anskaffelsessum (afskrivningslovens § 4). 

Sælges et driftsmiddel derimod med fortjeneste 
(dvs. salgssum er større end den uafskrevne del af 
driftsmidlets anskaffelsessum) har det derimod 
ingen umiddelbare konsekvenser for den skatte- 
pligtige indkomst. I stedet for fradrages salgssum- 
men i den afskrivningsberettigede saldoværdi, såle- 
des at de senere afskrivninger reduceres. 

Det betyder, at konstaterede fortjenester (gen- 
vundne afskrivninger) i realiteten kan anvendes 

som forskudsafskrivninger på nye driftsmidler. 
Det foreslås derfor, at afskrivningsreglerne æn- 

dres således, at genvundne afskrivninger på drifts- 
midler tages i betragtning ved opførelsen af den 
skattepligtige indkomst i det år, hvor de konstate- 
res. 

Gennemførelsen af forslaget vil medføre, at 
beskatningsreglerne ved salg af driftsmidler bliver 
ensartede, uanset om de sælges med fortjeneste 
eller med tab. 

Endvidere vil der efter gennemførelsen af for- 
slaget ikke mere kunne fremkomme en negativ 
afskrivningssaldo. Bestemmelserne i afskrivnings- 
lovens § 5 om udligning af negativ saldo vil derfor 
kunne ophæves. 

Forslaget indgår som et led i en række forslag 
om ophævelse af særlige skattebegunstigelser for 
virksomhedsejerne. 


